
PÁGINA                                     1 19 DE AGOSTO DE 2022PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 19 DE AGOSTO DE 2022                     Nº 154

 

 

   

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/GABINETE  

  
 
 

 

 

 

DECRETO 1.564/2022, de 17 de agosto de 2022.

 Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2022 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o 
art. 8º, da Lei Nº 1.984, de 29 de dezembro de 2021.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) na dotação constante do anexo I 
deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recurso para cobertura do presente crédito 

suplementar a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II deste 
Decreto, na forma da Lei Federal nº 4.320/64, prevista no art. 43, §1.º inciso III.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-
se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 17 de agosto de 2022.
201º da Independência e 134º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

ROBSON MARINHO DA FONSECA
Assessor de Planejamento - SEMPLA

 

 
 

 

 

 

 

 

Anexo I 

 
40 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 
08.244.4001.2067.2067 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

 
3390390000 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 50.000,00 

16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social  
 

TOTAL 50.000,00 

 

Anexo II 
 

40 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 

08.244.4001.2067.2067 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 
 

3350430000 - Subvenções sociais 50.000,00 

15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
 

TOTAL 50.000,00 

 

São Gonçalo do Amarante/RN, em 17 de agosto de 2022. 
201º da Independência e 134º da República. 

 
ERALDO DANIEL DE PAIVA 

Prefeito Municipal 
 

ROBSON MARINHO DA FONSECA 
Assessor de Planejamento - SEMPLA 



PÁGINA                                     2 19 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 

LEI COMPLEMENTAR Nº 101, de 17 de agosto de 2022.

Altera a Lei Complementar 72/15, que “cria a Guarda 
Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, dispõe sobre o 
regime disciplinar dos Guardas Municipais, e dá outras 
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAÕ  GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de sua atribuição legal prevista no art. 69, §1º, V, da Lei Orgânica do Município, FAZ 
SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte lei:

Art. 1º. A Lei Complementar 75, de 22 de dezembro de 2015, que “cria a 
Guarda Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, dispõe sobre o regime disciplinar 
dos Guardas Municipais, e dá outras providências”, passa a vigorar com a seguinte 
alteração:

“Art. 1°. Fica instituída a Guarda Municipal do Município de São Gonçalo 
do Amarante/RN, em conformidade com o §8º do art. 144 das Constituição Federal e a  
Lei Federal 13.022, de 8 de agosto de 2014, como instituição de caráter civil, 
uniformizada e regida pelos princípios da hierarquia e disciplina, diretamente vinculada 
e subordinada ao Secretário Municipal de Defesa Social, com objetivos e atribuições 
definidas nas disposições gerais da Lei Federal 13.022/14, na Lei Orgânica Municipal, 
em seu art. 48, e nesta Lei Complementar.

Parágrafo único. Omissis.
Art. 21. Omissis
§1°. Omissis
XXVII - prestar contas de suas ações e atribuições ao Prefeito Municipal e 

ao Secretário Municipal de Defesa Social.
§2º. Omissis
§3º. Omissis
I - assistir ao Prefeito, ao Secretário Municipal de Defesa Social e ao 

Comandante da Guarda Municipal nos assuntos disciplinares;
Omissis
§4º. Omissis
§5. Omissis”.
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de agosto de 2022.
201º da Independência e 134º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

ANTÔNIO MARCOS DE ABREU PEIXOTO
Secretário Municipal de Defesa Social

PORTARIA 800/2022 - GP, de 19 de agosto de 2022.

Nomeia Comissão de Estudos para Implementação do Plano 
de Cargos, Carreiras e Salários da Secretaria Municipal de 
Trabalho, Assistência Social e Cidadania

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E: 
Art. 1º. Nomear os servidores e representantes dos sindicatos abaixo 

relacionados para compor a Comissão de Estudos para Implementação do Plano de 
Cargos, Carreiras e Salários no âmbito da Secretaria Municipal de Trabalho, 
Assistência Social e Cidadania, sendo eles(a) e suas funções respectivas:

CLÁUDIA PATRÍCIA MELO DA SILVA VALE - matrícula 12.530 - 
Assistente Social - Titular (Representante dos trabalhadores);

GILMÁRIA ANDRIELITA NASCIMENTO TRAJANO DA COSTA - 
matrícula 11397 - Assistente Social - Suplente (Representante dos trabalhadores);

NATHÁLIA NUNES BARBOSA - matrícula 12465 - Psicóloga - Titular 
(Representante dos trabalhadores);

FLÁVIO ALLAN SOARES CARMO - matrícula 88226 - Psicólogo – 
Suplente;

MARIA TACIANA FERNANDES DA SILVA - matrícula 89907 - Educador 
Social - Titular (Representante dos trabalhadores);

JUSSIER ARAÚJO DO NASCIMENTO - matrícula 88315 - Educador 
Social - Suplente (Representante dos trabalhadores);

LEÃO JOÃO DEHON MACIEL - Titular (Representante do Sindicato dos 
Trabalhadores - SINDSEM);

KELY CRISTIAN RAFAEL BEZERRA - matricula 12460 - Suplente 
(Representante do Sindicato dos Trabalhadores - SINDSEM);

JANINE RODRIGUES BALTAZAR - matrícula 90310 - Titular 
(Representante da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania);

RAFAEL FERREIRA LOPES - matrícula 90476 -  Suplente 
(Representante da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania);

ILDERSON LIMA DA SILVA - matrícula 7531 - Titular (Representante da 
Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania);

NAJUA ABOU CHACRA DE GOIS - matrícula 9604 - Titular 
(Representante da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos);

ANA CARINA SOUSA ALVES - Titular (Representante da Procuradoria-
Geral do município);

TASIA OSEAS MONTE - Suplente (Representante da Procuradoria-Geral 
do município);

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 801/2022 - GP, de 19 de agosto de 2022.

Nomeia Comissão Permanente de Recebimento de Materiais 
e Acompanhamento da Execução de Prestação de Serviços 
referentes aos contratos administrativos no âmbito da 
Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e 
Cidadania.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância ao artigo 73 da Lei Federal 8.666/93, que dispõe sobre normas gerais de 
licitação e contratos administrativos,

RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear os(a) servidores(a) abaixo elencados(a) como 

responsáveis pelo recebimento de materiais e acompanhamento da execução de 
prestação de serviços, referentes aos contratos administrativos da Secretaria 
Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania, sendo eles(a) e suas funções 
respectivas:

ÍCARO CHRISTIAN DE LIMA VARELA (matrícula 12319) - Presidente
ANGÉLICA NAYARA ARAÚJO DANTAS (matrícula 11778) - Membro
JUCIANE HENRIQUE DA SILVA (matrícula 6902) - membro
ILDERSON LIMA DA SILVA (matrícula 7531) - Membro
PATRÍCIA EMMANUELLE GOMES COSTA (matrícula 12459) – Membro 
ISABEL ELAINE BATISTA DA SILVA (matrícula 12458) - Suplente
MATEUS AUGUSTO FERREIRA MOTA (matrícula 19789) – Suplente
DAYANE DOS SANTOS SOUZA (Matrícula 20212) – Membro;
GERUZA SILVA DE ARAÚJO MELO (Matrícula 12407) – Membro;
MARIA CRISTINEIDE DA COSTA SANTOS SILVEIRA (Matrícula 11653) 

– Membro;
RAFAEL FERREIRA LOPES (matrícula 90476) – membro;
VIVIANE CRISTINA SILVA TINÔCO (matrícula 9293) – membro;
MARIA BERNADETE DIAS DE LIMA FREIRE (matrícula 6452) – membro;
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 802/2022 - GP, de 19 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 803/2022 - GP, de 19 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 



PÁGINA                                     3 19 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 

PORTARIA 808/2022 - GP, de 19 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Procuradoria-Geral do Município: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 809/2022 - GP, de 19 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 810/2022 - GP, de 19 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022

OBJETO: AGRO SÃO GONÇALO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata 
que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações 
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado 
local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a 
interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de 
recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do 
artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520/2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo 
em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente, em favor da empresa P 
ADDISSON DA S DINIZ, de CNPJ nº 42.540.589/0001-60. Valor total da contratação 
103.200,00 (CENTO E TRES MIL E DUZENTOS REAIS).

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Agosto de 2022.
Bruno Luiz Santos de Araújo 

SECRETÁRIO ADJUNTO MUNICIPAL

PORTARIA 804/2022 - GP, de 19 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, em 
exercício na Secretaria Municipal de Comunicação e Eventos: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 805/2022 - GP, de 19 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, em 
exercício na Secretaria Municipal de Finanças: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 806/2022 - GP, de 19 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Habitação, Regularização Fundiária e 
Saneamento, em exercício na Secretaria Municipal de Finanças: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 807/2022 - GP, de 19 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Saúde: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                                     4 19 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     5 19 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     6 19 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 

 
 
 



PÁGINA                                     7 19 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     8 19 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     9 19 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     10 19 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     11 19 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 

Portaria Nº 017/2022, de 18 de agosto de 2022.

INSTITUI PARA FINS DE ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO 
032/2016 E O DECRETO MUNICIPAL 806/2018, QUE 
N O R M AT I Z A M  O S  P R O C E D I M E N T O S  PA R A 
CUMPRIMENTO DA ORDEM CRONOLÓGICA NO ÂMBITO 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE SÃO 
GONÇALO DO AMARANTE/RN E INCLUÍ EM CLÁUSULA 
ESPECÍFICA, NOS CONTRATOS VIGENTES E FUTUROS, 
DESIGNAÇÕES DE GESTOR E RESPONSÁVEIS.  

O Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições:
Considerando a necessidade de atendimento à Resolução 032/2016 e o 

Decreto Municipal 806/2018, que normatiza procedimentos administrativos de 
cumprimento à ordem cronológica e institui cláusula específica para designação de 
responsáveis em contratos vigentes e futuros, no âmbito desta Secretaria de 
Infraestrutura. 

Considerando o Contrato Administrativo nº 361/2022 – Processo 
1834/2022, empresa TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30. 
198.5241/0001-08, referente a Tomada de Preço 006/2022, que tem como objeto a 
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, À PARALELEPÍPEDO – MÉTODO CONVENCIONAL, 
BAIRRO SANTA TEREZINHA, no Município de São Gonçalo do Amarante/RN, 
Convênio Nº 884431/2019 – Ministério de Desenvolvimento Regional – (MDR) de 
acordo com as especificações técnicas e planilhas orçamentárias colacionadas a este 
procedimento, Resolve:

Art. 1º - Fica instituído, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura, a 
inclusão obrigatória nos contratos vigentes e futuros em cláusula específica, as 
seguintes informações:

Gestor do Contrato: SIMONE FEITOSA COUTINHO - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – MAT – 0012088

Fiscal do Contrato em exercício: WANDERSON VIEIRA DA COSTA – 
ENGENHEIRO CIVIL – MAT – 0011409 - CREA/RN – 2108141103;

Fiscal do Contrato em suplência: RITA DO CARMO DA COSTA BRITO – 
ENGENHEIRA CIVIL - MAT – 0002542 – CREA/RN – 2103991710.

Prazo para o atesto de liquidação – 30 (trinta) dias úteis ou 05 (cinco) dias 
úteis quando for despesas de pequeno valor (artigo 7º do Decreto Municipal 806/2018).

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Infraestrutura requer, por parte da 
Secretaria Extraordinária de Licitação, Contratos, Compras e Convênios a inclusão das 
informações discriminadas no Art. 01 desta portaria, em cláusula específica, nos 
contratos vigentes e futuros.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 18 de agosto de 2022.

SIMONE FEITOSA COUTINHO
Secretária Municipal de Infraestrutura

Matrícula – 12088
*Republicado por incorreção

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/INFRAESTRUTURA



PÁGINA                                     12 19 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE /RN, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas e,
       CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso XXII da Lei Federal nº 8.666 de 21 
de junho de 1993,
Art. 24 – É dispensável a Licitação:
...........................
XXII - na contratação de fornecimento ou suprimento de energia elétrica e gás natural 
com concessionário, permissionário ou autorizado, segundo as normas da legislação 
específica;  
...
CONSIDERANDO, Contratação de fornecimento de energia elétrica para atende as 
unidades do SAAE/SGA.
CONSIDERANDO, que a aquisição a ser contratado enquadra-se como contratação 
de serviço essencial; 
R E S O L V E: 
Fica dispensado o procedimento licitatório para a, Contratação de fornecimento de 
energia elétrica para atende as unidades do SAAE/SGA. de acordo com a solicitação 
do Diretor Administrativo Financeiro no valor estimado de R$ 504.358,43 (Quinhentos e 
Quatro Mil Trezentos e Cinquenta e Oito reais e Quarenta e Três centavos), à empresa 
Companhia energética do rio grande do norte cosern, inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica sob o nº:08.324.196/0001-81, no endereço rua Mermoz 150/ Centro – 
Natal/RN de acordo com o que consta do Processo de Dispensa nº 024/2021.

 São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de março de 2022.
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente do SAAE

CHAMADA PÚBLICA 001/2022-AVISO DE CREDENCIAMENTO

A CPL do SAAE/SGA torna público que está aberto o credenciamento de empresas 
especializadas na prestação de serviços de fornecimento de bilhetagem eletrônica e 
recarga, para utilização nas empresas de transportes urbanos, intermunicipais e 
interbairros da região metropolitana de Natal/RN e/ou eventuais sucessoras dessas, 
por demanda, com disponibilização das recargas em cartões eletrônicos, que serão 
fornecidos aos servidores e empregados do SAAE/SGA para que façam uso do 
benefício. Incluem-se no objeto as eventuais intermediações para emissão/reemissão 
dos cartões necessários à operacionalização do referido fornecimento de vale-
transporte. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço eletrônico: 
www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de agosto de 2022.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Presidente da CPL

 LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO

http://www.saaesgarn.com.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

